
 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΣΥΝΕΔΡΩΝ 

 

1. Amadei Alberto, Γραμματέας Ιταλικής Πρεσβείας, alberto.amadei@esteri.it 

2. Banfi Emanuele, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Μιλάνο Bicocca, Επίτιμος 

Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 

emanuele.banfi@unimib.it 

3. De Santis Cristiana, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο της Μπολόνιας, 

cristiana.desantis@unibo.it 

4. Ferreri Silvana, Ομότιμη Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο della Tuscia, sferreri@unitus.it 

5. Gensini Stefano, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο La Sapienza της Ρώμης, 

stefano.gensini@uniroma1.it 

6. Gioseffi Massimo, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο degli Studi του Μιλάνου, 

massimo.gioseffi@unimi.it 

7. Grasso Federica, Μεταδιδακτορική Ερευνήτρια, Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών, federicagrasso18@gmail.com 

8. Heinz Matthias, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο του Σάλτσμπουργκ, 

matthias.heinz@plus.ac.at 

9. Lavinio Cristina, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο του Cagliari, lavinio@unica.it 

10. Lo Bianco Joseph, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο της Μελβούρνης, Αυστραλία 

j.lobianco@unimelb.edu.au 

11. Minniti-Γκώνια Domenica, Καθηγήτρια, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, domini@ill.uoa.gr 

12. Moni Anna, Διδάσκουσα γλώσσας, Αμερικανικό Κολλέγιο Ελλάδος, amoni@acg.edu 

13. Neri Francesco, Διευθυντής, Ιταλικό Μορφωτικό Ινστιτούτο, francesco.neri@esteri.it 

14. Rapacciuolo Mariangela, τ. ΕΕΠ, Εθνικό Μετσόβειο Πολυτεχνείο, 

mariangelarapacciuolo@gmail.com 

15. Sole Veronica Tania Roberta, Διευθύντρια, Ιταλική Σχολή Αθηνών, 

dirigente@scuolaitaliana.gr 

16. Vedovelli Massimo, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο per Stranieri, Σιένα, 

vedovellimassimo53@gmail.com 

17. Villarini Andrea, Αν. Καθηγητής, Πανεπιστήμιο per Stranieri, Σιένα 

villarini@unistrasi.it 

18. Αγγελάκος Κωνσταντίνος, Καθηγητής, Ιόνιο Πανεπιστήμιο, kagel@ionio.gr   
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19. Γαβριηλίδου Ζωή, Καθηγήτρια, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

zgabriil@elith.duth.gr   

20. Γουσόπουλος Δημήτρης, Υποψ. Διδάκτορας, Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

dimigous@gmail.com 

21. Δαφέρμου Μαρία, Υποψ. Διδάκτορας, Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

dafermoumaria@gmail.com 

22. Δεληγιάννης Γιάννης, Διδάσκων της ιταλικής γλώσσας, Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών, deliyannis.g@aol.com 

23. Ζώρας Γεράσιμος, Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών, 

gerzoras@ill.uoa.gr 

24. Ιορδανίδου Άννα, Ομότιμη Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Πατρών, 

A.Iordanidou@upatras.gr 

25. Καμαρούδης Σταύρος, Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, 

akamarou@uowm.gr 

26. Κίτσου Σοφία, Σχολική Σύμβουλος, sophiakitsou95@gmail.com 

27. Κοτσικόρης Παντελής, Φοιτητής ΠΜΣ, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, panleaders@gmail.com 

28. Κουγιουμτζής Γιώργος, Αν. Καθηγητής, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, georgetype@gmail.com 

29. Κούλη Ειρήνη, Προπτυχιακή Φοιτήτρια, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο 

Αθηνών, eirkou@gmail.com 

30. Κουτσογιάννης Δημήτριος, Καθηγητής, Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης, 

Αντιπρόεδρος Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας, dkoutsog@lit.auth.gr 

31. Λεζέ Ευαγγελία, Διδάσκουσα Α.Σ.ΠΑΙ.ΤΕ, lilianleze@yahoo.gr 

32. Λειβαδιωτάκης Γιώργος, Υποψ. Διδάκτορας, Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

giorgosleiv@gmail.com 

33. Μαχαιρίδου Αναστασία, Υποψ. Διδάκτορας, Πανεπιστήμιο Κρήτης, 

apmachairidou@gmail.com 

34. Μητσιάκη Μαρία, Αν. Καθηγήτρια, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης, 

mmitsiaki@helit.duth.gr 

35. Μήτσης Ναπολέων, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας,  

napmits@gmail.com nmitsis@pre.uth.gr 

36. Ντίνας Κώστας, Ομότιμος Καθηγητής, Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας, 

kdinas@uowm.gr  
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37. Σελλά Ελένη, Καθηγήτρια, Εθνικό και Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών,  

elesella@uoa.gr  

38. Τζακώστα Μαρίνα, Καθηγήτρια, Πανεπιστήμιο Κρήτης, martzak74@gmail.com 

39. Αθανάσιος Τούσακ, Προπτυχιακός Φοιτητής, Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών, athanasetusak@gmail.com 

40. Φαφούτης Μιχάλης, Μεταπτυχιακός Φοιτητής, Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών, mfafoutis@uoa.gr 

 

 

ΕΚΔΟΤΙΚΟΙ ΟΙΚΟΙ 

Polyglotbookstore polyglotbookstore@gmail.com 

Edilingua   segreteria@edilingua.it 

Primus  gpavlis@primuseditions.com 
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